KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot me date 24.12.2024 u mblodhen ne ambientet ¢ shogerise “Scandic Invest”™ SH.P.K. me
NUIS: M43606801L:

Pala Shitese: Z. Jonas Leif Olsson, me nr. personal 890204-4877, ortak i shogerise, madhor dhe
me zotesi te plote per te vepruar.

Pala Shitese: Z. Bekim Beck me nr. personal 780412-5271, ortak i shogerise, madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar,

Pala Shitese: Z. Lim Aliu me nr. personal 931104-3914, ortak i shoqerise, madhor dhe me zotest
te plote per te vepruar.

Pala Blerese: Z. Clas Rydén me nr. personal 721001-3632, madhor dhe me zotesi te plote per te

vepruar.

1.1 Objekti i kontrates
Pala shitese Z. Jonas Leif Olsson zoteron 22,5% te Kapitalit, Z. Bekim Beck zoteron 22,5% te
kapitalit dhe Z, Lim Aliu zoteron 45% te kapitalit ne shogerine “Scandic Invest” SHL.P.K. ¢
themeluar sipas ligjit shqiptar me NUIS: Md436068011L. Kapitali i shoqerise eshte 100.000 leke.
3 nga 4 ortaket e shogerise do te shesin nje pjese te kuotave te tyre bleresit Z. Clas Rydeén.
Perkatesisht si me poshte:
o Z.Jonas Leif Olsson do te shese 2,5% te kuotave, duke zoteruar nga ky moment 20% te
kapitalit.
e 7. Bekim Beck do te shese 2,5% te kuotave, duke zotervar nga Ky moment 20% te
kapitalit.

o Z.Lim Aliu do te shese 3% te kuotave, duke zoteruar nga ky moment 42% te kapitalit.

Pala Blerese Z. Clas Rydén do te bleje 8% te kapitalit te shogerise ne vlere 8.000 leke duke u

bere ortak i shogerise “Scandic Invest”.

1.2 Cmimi i shitjes
Shitesit i shesin pales blerese nje pjese te tyre ne kapital ne viere totale 8.000 leke.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate ortaket e shoqerise “Scandic Invest™ jane si né vijim:
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Z. Jomas Leif Olsson Zoleron 20% te kapitalit, 1 kuote ne viere 20,000 Jeke,
Z, Bekim Beck zoteron 20% te kapltnlit, | kuote ne viere 20,000 Ieke.

Z, Lim Aliu zotcron 42% 1 kapitalit, | kuote ne vicre 42,000 Jeke,

Z. Aftim Alija zoteron 10% te kapitalil, 1 kuote no viere 10.000 leke,

Z. Clas Rydén zoteron 8% te kapitalit, 1 kuote nc vicre 8,000 leke.

1.3 Detyrimet ¢ pateve
Kuotat ¢ Shilura nga Palet Shitese, i kalojn&/transferohen ne prondsi Paléve Bleriise, menjehers

me n2ashkrimin e kisaj Kontrate nga Palet,

Me neashkrimin e kesaj kontrate nga palét, ortaket aktuale te shogerise,

perkatZsisht shit¥sit, humbasin ate Piese te pronksind te shitur tek pala blertsc. Ata nuk kane dhe
$'do t& ket asnj¥ pretendim lidhur me ki, .
Pala blerése fiton prongsing ¢ kuotave te blera me t€ gjitha 1@ drejtat dhe detyrimet ligjore t&
cilat kan€ lindur pérpara momentit t& shitjes 12 kétyre kuotave dhe do (€ lindin ne vazhdim si
pasojE ¢ zotErimit 12 kétyre kuotave.

Ligj i zbatueshem
Kjo kontrate eshic perpiluar duke gjetur mbeshtegje ne nenin 117 te ligjit nr 9901 date
14.04.2008 , hartuar ne perputhje me nenct 705 - 708 , 710,711,714,719-723, 732 te kodit
civil. Palés bien dakort g2 kjo Kontrat® do te zbatohet dhe interpeetohet n¥ perputhje me
legjistacionin shqiptar ne fugi.
Per cfare nuk parashikohet n& k&8 Konirats aplikohen dispozitst ¢ Kodit Civil te Republikés s
Shqiperise mbi shitjen dhe Ligji Nr.9901, date 14.04.2008 "Per iregtaret dhe shoqerite tregtare”.
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